
                                    2024-197 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Nieuwegein; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 juli 2024; 
 
gelet op artikel 147 tweede lid, juncto artikel 108 eerste lid Gemeentewet;  
 
 
besluit: 
 
1. Het Ontwikkelkader Zeepfabriek vast te stellen dat de volgende 

belangrijke uitgangspunten bevat: 
a. Behoud van industrieel erfgoed door transformatie van de 

zeepfabriek; 
b. Creëren van een levendige ontmoetingsplek; 
c. Een nieuwe identiteit toevoegen aan Nieuwegein; 
d. Realiseren van een toekomstbestendige leefomgeving; 

2. De grondexploitatie Zeepfabriek vast te stellen; 
3. De financiële consequenties met betrekking tot de grondexploitatie 

Zeepfabriek in de begroting 2024 te verwerken. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 12 september 2024 
 
  
  
  
  
 Jan Karens Marijke van Beukering-Huijbregts 
 griffier voorzitter 
 
 


